
COD. PRATICA: 2022-002-11867 

segue atto n. 10852  del 24/10/2022  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Servizio amministrativo e Risorse umane del SSR 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 10852  DEL  24/10/2022 

 
 

OGGETTO:   Corso di formazione specifica in Medicina Generale 2021/2024. Rinuncia 
tirocinante 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il decreto legislativo n. 368 del 17 agosto 1999 che, in attuazione della Direttiva n. 
93/16/CEE, in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro 
diplomi, certificati ed altri titoli, stabilisce che per l’esercizio dell’attività di medico di medicina 
generale è necessario il possesso del diploma di formazione specifica in medicina generale;  
Visto il D.M. Salute 7 marzo 2006, modificato dai DD.M. Salute 28 agosto 2014 e 7 giugno 
2017, per la disciplina unitaria del sistema; 



COD. PRATICA: 2022-002-11867 

segue atto n. 10852  del 24/10/2022  2 

Vista la determinazione dirigenziale n. 11223 del 10 novembre 2021, con la quale è stato 
approvato il bando di concorso pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in 
Medicina generale relativo al triennio 2021/2024, per n. 47 medici, pubblicato nell’edizione 
straordinaria del Bollettino Ufficiale della Regione Umbria – Serie Avvisi e Concorsi n. 48 del 
16/11/2021 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie IV Speciale 
– Concorsi ed Esami n. 98 del 10 dicembre 2021; 
Vista la d.d. n. 2484 del 9 marzo 2022 con la quale è stata approvata la graduatoria regionale 
di merito del concorso pubblico per l’ammissione al corso di formazione specifica in Medicina 
Generale, triennio 2021/2024, pubblicata nel Supplemento Ordinario n. 1 al Bollettino Ufficiale 
della Regione Umbria - Serie Avvisi e Concorsi n. 16 del 15 marzo 2022; 
Richiamata la d.d. n. 5730 dell’8 giugno 2022 con la quale è stata disposta l’ammissione dei 
medici tirocinanti al corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2021/2024; 
Preso atto che il corso di formazione in oggetto ha avuto inizio il giorno 29 aprile 2022, presso 
il Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica – Villa Umbra, struttura che cura 
l’organizzazione e la gestione del corso stesso, come previsto dalla L.R. n. 24/2008; 
Constatato che è pervenuta, con nota acquisita al protocollo regionale al n. 236965 del 
24/10/2022, la comunicazione di rinuncia alla partecipazione al corso in oggetto, a decorrere 
dal 29 ottobre 2022, da parte della dott.ssa Laura Piergentili, medico ammesso al corso di cui 
trattasi, ai sensi della citata d.d. n. 2484/2022 ed assegnato al Polo didattico facente capo 
all’Azienda USL Umbria 1; 
Ritenuto di dover prendere atto della richiesta della dott.ssa Piergentili; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto della rinuncia alla partecipazione al corso di formazione specifica in 
Medicina Generale 2021/2024 da parte della dott.ssa Laura Piergentili, medico 
tirocinante assegnato all’Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria 1, a decorrere dal 29 
ottobre 2022; 

2. di dare atto che, in seguito alla rinuncia della dott.ssa Piergentili, i medici tirocinanti del 
corso di medicina generale, triennio 2021/2024, sono complessivamente n. 41, come 
di seguito elencati: 

Elenco medici ammessi al corso  

N. Cognome Nome Assegnazione Finanziamento 
borse  

1 Pattume Samuele ASL Umbria 1 PNRR 
 

2 Caciotto Giulia ASL Umbria 1 PNRR 
 

3 Cavalieri Riccardo ASL Umbria 1 FSN Tempo 
parziale 

4 Agnesi Claudia ASL Umbria 1 PNRR 
 

5 Pizzolante Davide ASL Umbria 1 PNRR 
 

6 Vespignani Giulia ASL Umbria 1 PNRR 
 



COD. PRATICA: 2022-002-11867 

segue atto n. 10852  del 24/10/2022  3 

7 Gili Francesco ASL Umbria 1 PNRR 
 

8 Tripodi Caterina Pia ASL Umbria 1 FSN 
 

9 De Angelis Francesca Joelle Maria ASL Umbria 1 FSN 
 

10 Vinciguerra Saverio Francesco ASL Umbria 1 FSN Tempo 
parziale 

11 Giacometti Vanessa ASL Umbria 1 FSN 
 

12 Maggio Daniela ASL Umbria 1 FSN 
 

13 Esposito Luca ASL Umbria 1 FSN 
 

14 Mencarelli Valerio ASL Umbria 1 FSN 
 

15 Lovari Veronica ASL Umbria 1 FSN 
 

16 Cesarotti Nicola ASL Umbria 1 FSN 
 

17 Radicchia Valentina ASL Umbria 1 FSN Tempo 
parziale 

18 Ignozza Carmela ASL Umbria 1 FSN Tempo 
parziale 

19 Dentizzi Angelica ASL Umbria 1 FSN 
 

20 Chillitupa Salas Sandro ASL Umbria 1 FSN 
 

21 Lapetina Annaletizia ASL Umbria 1 FSN 
 

22 Radicchia Emanuele ASL Umbria 1 FSN Tempo 
parziale 

23 Mujahed Ammar T M ASL Umbria 1 FSN 
 

 
     

N. Cognome Nome Assegnazione Finanziamento 
borse  

1 Cagiola Cristina ASL Umbria 2 PNRR 
 

2 Mannino Adele ASL Umbria 2 PNRR 
 

3 Felici Luigi ASL Umbria 2 PNRR 
 

4 Tazza Costanza ASL Umbria 2 FSN Tempo 
parziale 

5 Menicocci Marta ASL Umbria 2 PNRR 
 

6 Montrella Lina ASL Umbria 2 FSN Tempo 
parziale 

7 Scopigno Alice ASL Umbria 2 PNRR 
 

8 Grassi Lorenzo ASL Umbria 2 PNRR 
 

9 Pesciaioli Michela ASL Umbria 2 FSN 
 

10 Chinzari Veronica ASL Umbria 2 FSN 
 



COD. PRATICA: 2022-002-11867 

segue atto n. 10852  del 24/10/2022  4 

11 Basile Ramona ASL Umbria 2 FSN 
 

12 Dominici Gloria ASL Umbria 2 FSN 
 

13 Candelori Cecilia ASL Umbria 2 FSN 
 

14 Mancini Alessandra Bianca ASL Umbria 2 FSN 
 

15 Fabbiano Diletta ASL Umbria 2 FSN 
 

16 Lattanzi Riccardo ASL Umbria 2 FSN 
 

17 Ibba Riccardo ASL Umbria 2 FSN 
 

18 Toma Nicola ASL Umbria 2 FSN 
 

 
3. di trasmettere il presente atto alla dott.ssa Piergentili, al Consorzio Scuola Umbra di 

Amministrazione Pubblica ed all’Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria 1; 
4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria – Serie Avvisi 

e Concorsi, nonché nel sito Internet della Regione Umbria, nella pagina dedicata, 
all’interno della Sezione “Salute”; 

5. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 24/10/2022 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 24/10/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 24/10/2022 Il Dirigente  

- Davina Boco 



COD. PRATICA: 2022-002-11867 

segue atto n. 10852  del 24/10/2022  5 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

